
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00977589- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita autorización para otorgar equivalencias de las
actuaciones de la alumna Lic. Jorgelina Pamela ASMUS y la designación de los Miembros el
Tribunal Evaluador de Tesis en la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS; y

 

CONSIDERANDO:

 

Lo aconsejado por la Dirección de la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS
BIOLÓGICAS;

 

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel y de la Secretaría de Posgrado;

 

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-
2009;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Otorgar a la alumna Lic. Jorgelina Pamela ASMUS (D.N.I.: 36.311.043) las siguientes
equivalencias:

- 1ª REUNIÓN – CURSOS ESPECÍFICOS – 8,50 CRÉDITOS (19/12/2019)

- INGLÉS (19/12/2019)

- 2ª REUNIÓN – CURSOS ESPECÍFICOS – 9,50 CRÉDITOS (29/03/2021)

- ESTADÍSTICA (29/03/2021)

- 3ª REUNIÓN – CURSOS ESPECÍFICOS – 1,50 CRÉDITOS (19/10/2023)

- 3ª REUNIÓN – PASANTÍAS – 2 CRÉDITOS (19/10/2023)

- EPISTEMOLOGÍA (19/10/2023)

 

Art. 2º).- Autorizar a la Carrera del Doctorado en Ciencias Biológicas a que emita las actas de
equivalencias de las actuaciones de la alumna Lic. Jorgelina Pamela ASMUS

 

Art. 3º).- Designar a los siguientes Miembros del Tribunal Evaluador de Tesis Doctoral de la
Lic. Jorgelina Pamela ASMUS, titulada “EFECTO DE LAS VARIACIONES CLIMÁTICAS
(SEQUÍA-INUNDACIÓN) Y DE LOS GRADIENTES AMBIENTALES SOBRE LA DIVERSIDAD
FUNCIONAL DE LA AVIFAUNA ACUÁTICA EN HUMEDALES DE LA PAMPA INUNDABLE
SANTAFESINA”, bajo la dirección del Dr. Ignacio Martin BARBERIS (Instituto de
Investigaciones en Ciencias Agrarias de Rosario (IICAR)-CONICET, Facultad de Ciencias
Agrarias, Universidad Nacional de Rosario) y de la Dra. Zuleíca Yael MARCHETTI (Instituto
de Investigaciones e Ingeniería Ambiental, Universidad Nacional de San Martín, CONICET,
Facultad de Ingeniería y Ciencias Hídricas, Universidad Nacional del Litoral).

Miembros Titulares:

* Dr. Juan Pablo ISACCH (Facultad de Ciencias Exactas y Naturales, Universidad Nacional de
Mar del Plata).

* Dr. Rodrigo Ezequiel LORENZÓN (Instituto Nacional de Limnología-CONICET, Universidad
Nacional del Litoral).

* Dr. Ricardo Marcelo TORRES (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales)

Miembros Suplentes:

* Dra. Susana Inés PELUC (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, Universidad
Nacional de Córdoba).

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese, dese cuenta al H. Consejo Directivo y
gírense las presentes actuaciones a Secretaría de Posgrado a fin de notificar a los interesados.

 



 

em/AB/Mbl


	fecha: Martes 27 de Febrero de 2024
	numero_documento: RD-2024-234-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-02-26T17:30:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-27T12:45:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-27T12:45:06-0300
	GDE UNC




